
Chì~ 

 

Y 

 

DRPC 

Servizio 5.02 - Gare e Contratti 

VERBALE GARA TELEMATICA N° 1 DEL 17.09.2020 

PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE 

PIATTAFORMA TELEMATICA SITAS e-PROCUREMENT 

Stazione Appaltante: Dipartimento Regionale Protezione Civile 

Procedura negoziata: ai sensi dell'art. 63 comma 2 Iett. "c' del d.lgs. 50/2016 

Aggiudicazione dei Lavori di: FSC 2014/2020 Patto per il Sud della regione Siciliana — cod. AG_03 

NARO - "Lavori di costruzione della strada esterna Salita Tardio — via di foga" a Naro 
(AG) — Cod. Caronte: 

SI 1 17278 - CUP C21B16000440006 - CIG 8203968091. 

Importo complessivo dei lavori: 	€ 969.861,87 di cui 

€ 949.422,24 per lavori soggetti a ribasso 

€ 20.439,63 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 

Con Disposizione n. 64 del 10.09.2020 è stata nominata la Commissione di Gara composta 

da: 

- Arch. Gesua Palumbo, Dirigente della U. 0.5.02.01 , nella qualità di Presidente; 

- F. D. Altese Gaetano, Funzionario del Servizio 5.06, nella qualità di componente; 

- F. D. Di Piazza Davide, Funzionario del Servizio 5.02, nella qualità di componente . 

- I. D. Corbo Salvatore, dipendente del DRPC Sicilia Servizio 5.02. nella qualità di segretario 

verbalizzante. 

Con disposizione n. 69 del 16.09.2020 è stato sostituito il componente Di Piazza Davide, 

impossibilitato a partecipare a causa di un infortunio, con la Sig.ra Coli. Valenti Maria Pia. 

L'anno 2020, il giorno 17 del mese di settembre alle ore 10.00, presso la sede del DRPC 

Sicilia Servizio S.02 sita in Agrigento via Giovanni XXIII n. 188, si è riunita in prima seduta pubbl 

la commissione di gara: 

- Arch. Gesua Palumbo, Dirigente della U. O. S.02.01, nella qualità di Presidente; 

- F. D. Altese Gaetano, Funzionario del Servizio 5.06, nella qualità di componente; 

- Coli. Valenti Maria Pia, dipendente del Servizio 5.02 nella qualità di componente.  

SEDE: Via Giovanni %%m n. 188 - 92100 Apigento (AG) tN. (.39)0922460011 

P.c Eioa,tVnwnto  aoIe,ione.tMle<Mmad reeione SìtiGa .it 



14 

15 MA.GE.CO. SRL 

CODICE FISCALE AMMINISTRADOId 8OO1226- P. IVA. 02711070827 
SEDE: V. Gionnri fui a. 13$- 921 Afleato (AG) tel. (.39)0922'60011 

p«:dastnenIpbroe$one,civ*Seenm3Irebone.siciIip.It 	 2 

N. plico Operatore economico 

1 CONSORZIO STABILE ALVEARE NETWORK - IMPRESA ESECUTRICE CEA 

COSTRUCTION SRI 

2 RTI CICCAZZO CARMELO SRL - CASTO GIOVANNI 

3 DI GIUSEPPE GIUSEPPE VINCENZO 

4 GRASSO COSTRUZIONI GENERALI SRL 

5 IGCSRL 

6 MINNELLA MICHELANGELO SRL 

7 DEL SOLE SOCIETÀ COOPERATIVA 

8 ACOGEN SRI 

9 RESEARCH CONSORZIO STABILE SCARI IMPRESA ESECUTRICE ING 2 SRI 

10 F.LLI MICCIULIA SNC 

11 MCG SRL IN AWALIMENTO CON DE.FO . 

12 ATI MANCUSO COSTRUZIONI SRL - SALAMONE RAG. FILIPPO 

13 AABI`SRI 

F 	. COSTRUZIONI SRI 

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante l'i. D. Corbo Salvatore, dipendente del DRPC 

Sicilia Servizio 5.02. 

Il Presidente di commissione in premessa evidenzia che: 

- con D.D.G. n. 1418 del 20.12.2019 il Dirigente Generale del DRPC Sicilia ha approvato le 

modalità di gara e l'autorizzazione a contrarre, ai sensi dell'art. 32 comma 2 del d.lgs. 

SO/2O16t 

- che il Presidente ed i componenti della Commissione di gara confermano di avere 

formulato in sede di accettazione dell'incarico dichiarazione sull'inesistenza di cause di 

incompatibilità, inconferibilità e di astensione di cui agli artt. 77 e 42 del D. Lgs. 

50/2016; 

- 	l'aggiudicazione sarà effettuata mediante il criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 

36 comma 9-bis e dell'art. 4 della L. R. 13/2019. La congruità delle offerte sarà valutata 

ai sensi dell'art. 97 comma 8 del D. Lgs. 50/2016 con esclusione automatica delle 

offerte anomale con l'applicazione del metodo di calcolo di cui all'art. 4 della L. R. 

13/2019. Si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, 

con riserva di applicazione della facoltà prevista dall'art. 95 comma 12 del D. Lgs. 

50/2016; 

- per la presente procedura il Servizio 5.02 si avvale della Piattaforma Appalti Telematici 

della Regione Siciliana utilizzo della piattaforma di e-procurement denominata "Appalti 

& Contratti e-Procurement" in uso nella Regione Siciliana raggiungibile al link 

https://eprocurement.lavoripubblici.sicilia.it/gare/it/homepage.wp  

- in data 24.08.2020 per via telematica, con registro di sistema n. G00254, veniva 

divulgato l'invito a partecipare alla procedura negoziata, giusta nota prot. 45029 

/S.02/DRPC Sicilia del 24.08.2020, ai seguenti n. 15 operatori economici all'indirizzo di 

posta elettronica depositato in piattaforma al momento della registrazione, ai sensi 

dell'art. 75 comma 3 del D. Lgs. 50/2016: 



- La lex specialis di gara prevede che te offerte avrebbero dovuto essere presentate, a 

pena di esclusione, entro le ore 12.00 del 08.09.2020. 

- che la procedura di gara è stata indetta per la data odierna giusto avviso pubblicato su 

piattaforma SITAS in data 10.09.2020, a seguito di nomina della Commissione di Gara. 

Tutto ciò premesso, il Presidente di gara, collegato al sistema informatico della piattaforma 

telematica a mezzo delle proprie credenziali fornite dal gestore della piattaforma telematica, dà 

atto che entro tale termine sono pervenute n° 12 offerte riferibili ai seguenti operatori economici: 

OPERATORE ECONOMICO 	
OFFERTA 

PRESENTATA 
DATA ORA 

1 
CONSORZIO STABILE ALVEARE NETWORK 
IMPRESA ESECUTRICE CEA COSTRUCTION SRI 

Si 04/0912020 15:37:31 

2 R.T.I. CICCAZZO CARMELO SRL - CASTO GIOVANNI Si 0410912020 18:34:05 

3 DI GIUSEPPE GIUSEPPE VINCENZO Si 0710912020 10:38:45 

4 GRASSO COSTRUZIONI GENERALI SRI. Si 07/0912020 11:45:16 

5 I.G.C. S.R.L. Si 07/09/2020 11:51:47 

6 MINNELLA MICHELANGELO SRI. Si 07109/2020 15:51:34 

7 DEL SOLE SOCIETA COOPERATIVA Si 07/0912020 5:52:02 

8 ACOGEN S.R.L. Si 0710912020 17:24:19 

RESEARCH CONSORZIO STABILE SCARL IMPRESA 
ESECUTRICE ING 2 SRL 

Si 07/0912020 17:29:58 

10 F.LLI MICCIULLA S.N.C. Si 0710912020 19:09:09 

11 MCG SAL Si 08109/2020 09:51:24 

12 
ATI MANCUSO COSTRUZIONI SRL_SALAMONE RAG. 

FILIPPO 
Si 08/0912020 09:57:16 

Il presidente di gara, coadiuvato dai componenti della Commissione, procede all'apertura 

dei plichi digitali pervenuti ed alla verifica della documentazione amministrativa e della regolarità 

e completezza della medesima, ai tini dell'ammissione degli offerenti alla procedura di gara. 

Dalla progressiva valutazione della documentazione prodotta da ciascun operatore 

economico secondo la sequenza di presentazione, la commissione rileva la presenza dell 

dichiarazioni relative all'offerente, della cauzione provvisoria e dell'altra documentazione richiesta 

dal bando di gara così come indicato nella tabella sottostante dichiarando a fianco di ciauko 

conseguentemente l'ammissione e/o l'esclusione degli operatori: 

COO4CE FISCALE AMMINISTMZION€ 80012030826 - P. UVA. 02711070827 
SEDE: V. Giovanni Mila 128- 92100 AvigtntO (AG) tel. (.39)0922460311 

Ptc: d,oartntntooroe,ione.cìe'certm.ilre~ ,icMik.it 



N° plico Operatore economico Ammissione 

i 
CONSORZIO STABILE ALVEARE NETWORK Ammesso con riserva in quanto l'O. E. non ha 

IMPRESA ESECUTRICE CEA COSTRUCTION SRL prodotto l'elenco mezzi 

2 
R.tI. CICCAZZO CARMELO SRL - CASTO 

Ammesso  
GIOVANNI 

3 DI GIUSEPPE GIUSEPPE VINCENZO Ammesso 

Ammesso 

La stazione appaltante procederà alla 

4 GRASSO COSTRUZIONI GENERALI SRL segnalazione alla Agenzia delle Entrate 

competente per territorio, in quanto l'o. E. 

non ha prodotto il mod. F23 

5 I.G.C. S.R.L. Ammesso 

Ammesso con riserva in quanto M. E. ha 
6 MINNELIA MICHELANGELO SRL 

prodotto PASSOE errato 

Ammesso con riserva in quanto l'o. E. non ha 

prodotto correttamente la modulistica 

prevista nel bando, inoltre la stazione 

7 DEL SOLE SOCIETA COOPERATIVA appaltante procederà alla segnalazione alla 

Agenzia delle Entrate competente per 

territorio, in quanto l'o. E. non ha prodotto il 

mod. F23 

La Commissione alle ore 14.20 sospende temporaneamente la seduta per una pausa, per 

riprendere le operazioni di gara alle ore 15.00. 

N plico Operatore economico Ammissione 

Ammesso con riserva in quanto nella polizza 

8 ACOGEN S.R.L. fideiussoria l'o. E. indicato "l'impegno per il 

rilascio della garanzia definitiva" 

Ammesso con riserva in quanto l'o. E. non ha 

RESEARCH CONSORZIO STABILE SCARL prodotto le dichiarazioni ex art. 80 dei D.Lgs. 
9 

IMPRESA ESECUTRICE ING 2 SRL 50/2016 relative ai DD.TT . e Socio di 

Maggioranza 

Ammesso con riserva in quanto l'o. E. non ha 
10 F.LLI MICCIULLA S.N.C. 

prodotto l'elenco mezzi 

Ammesso con riserva in quanto l'O. E. non ha 

11 MCG S.RL IN AVVALIMENTO CON DE.FO . SRL prodotto la dichiarazione ex art. 80 del D.Lgs. 

50/2016 relativa al Socio dell'o. E. MCC SRI 

Ammesso con riserva in quanto nella polizza 

12 
ATI MANCUSO COSTRUZIONI S.R.L. fideiussoria l'o. E. non ha indicato l'impresa 

SALAMONE RAG. FILIPPO 
Mandante "Salamone rag. Filippo" 

La Commissione ritiene necessario attivare nei confronti dei predetti operatori economici 

nn. 1, 6, 7, 8, 9, 10, 11 e 12 soccorso istruttorio ex art. ex art. 83 comma 9 dei D. Lgs. 5012016, 

tramite comunicazione su Piattaforma Telematica. 
A 

004Ct FI~ AMMINISTRAZiONI M012MM6 - P. IVA. 02711070817 
SEDE: Via ~m =il i.. 12$. 92100Ag1%eato (*6) teL (.39)0922450011 

Pec: dCarteMooeoteiione.cv*ScertnnI.reflone.sàCiIia.it 	 4 



A conclusione delle operazioni di gara è stato redatto il presente verbale, composto da n. 5 

pagine. 

La Commissione dichiara chiusa la seduta pubblica alle ore 17.45 del giorno 17.09.2020 e si 

riconvoca la seduta pubblica per le ore 09:30 del 28 settembre 2020 presso la stessa sede. 

Relativamente al mancato pagamento dell'imposta di bollo come previsto al punto 6.3 del 

Disciplinare di gara da parte degli operatori economici indicati nell'elenco sopra riportato si 

procederà a darne comunicazione all'Agenzia delle Entrate competente per territorio. 

Il Presidente del Seggio di gara procederà alla pubblicazione del presente provvedimento 

sulla piattaforma telematica e sul sito web istituzionale, assolvendo agli obblighi di pubblicazione 

previsti dalla normativa vigente. 

La sottoscrizione del presente verbale avviene in modo autografo per i componenti il 

seggio di gara. 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Segretario Verbalizzante: 

Il Presidente di Commissione: 

Il Componente di Commissione 

Il Componente di Commissione: 

Salvatore Corbo 

Gesua Palumbo 

Gaetano 

Maria Pia Valenti 
) 	 vr 

t 

CODICE FISCAU AMMINISTRAZIONE 80012000826 - P. IVA. 02711070827 

SEDE: Via Giovanni =il n lfl . 9210D Attento (AG) Itt (-39)0922460011 

Pec: dìolr&r*nto.00ttDQeciIeScettrnail.rtbont.siCdip.,t 	 5 




